СОВЕТ НОВОАЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

              РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР

     «25»  июня  2018 года                                                                      № 16

О внесении изменений в решение Совета Новоалимовского сельского

поселения от 07.09.2017 № 25 « Об утверждении Положения

о муниципальной службе в Новоалимовском сельском поселении

Актанышского муниципального района в новой редакции»

 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики

Татарстан от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о

муниципальной службе», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Новоалимовское сельское поселение Актанышского муниципального района

Республики Татарстан», Совет Новоалимовского сельского поселения

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

решил:

 1. Внести в решение Совета Новоалимовского сельского поселения от

07.09.2017 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

Новоалимовском сельском поселении Актанышского муниципального района в

новой редакции» следующие изменения:

 пункт 10 части 12 изложить в следующей редакции:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на

то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за

исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10

лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного

заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской

Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии

соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на

указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня

вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права

гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной

комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе

гражданина на указанное заключение не были нарушены;».

 2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Актанышского муниципального района Республики Татарстан в разделе

«Новоалимовское сельское поселение».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председательствующий Совета

Новоалимовского сельского поселения

Актанышского муниципального района                         Х.М.Хузин